000084/2025

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nº 000006/2025, com fulcro no art. 74,
Inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/21, a favor da ACIP – Associação Capixaba
dos Institutos de Previdência, CNPJ nº 03.051.279/0001-20, no valor total de R$
5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), cujo objeto trata-se pagamento de
inscrições de Membros da Diretoria, Membros do Comitê de Invetimentos e
Membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal, para participação no “VII Encontro de
Final de Ano da Acip com o tema Convergência e Gestão para 2026, na cidade de

[...]

documentos e despacho contidos no processo, HOMOLOGO a inexigibilidade de
licitação para contratar a empresa ASSOCIAÇÃO CAPIXABA DOS INSTITUTOS
DE PREVIÊNCIA - ACIP, CNPJ 03.051.279/0001-20, situada à RUA CHAFIC
MURAD, Nº 712, BENTO FERREIRA, VITÓRIA/ES, CEP.: 29.050-660, cujo valor
global da contratação é de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato, após encaminhe o presente
processo a Diretora Administrativa para elaborar a autorização de empenho,
liquidação. E por fim, ao Diretor Financeiro para pagamento.

ID: 2025.054E0800001.10.0006.